

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
INSTITUCIONES DE SEGUROS

CLAVE DE COTIZACION: **GNP**

TRIMESTRE: **4o.**

AÑO: **2004**

RAZON SOCIAL: **GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003
(Miles de pesos)

REF. R	CONCEPTO	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
01	PRIMAS.				
02	Emitidas.	23,224,066	100.00%	19,626,245	100.00%
03	(-) Cedidas.	4,993,227	21.50%	3,398,943	17.32%
04	DE RETENCION.	18,230,840	78.50%	16,227,302	82.68%
05	(-) INC. NETO DE LA R.R.C. Y FZAS. EN VIG.	1,341,274	5.78%	1,742,085	8.88%
06	PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS.	16,889,566	72.72%	14,485,217	73.81%
07	(-) COSTO NETO DE ADQUISICION.	4,024,832	17.33%	3,003,647	15.30%
08	Comisiones a Agentes.	1,996,633	8.60%	1,878,929	9.57%
09	Compensaciones Adicionales a Agentes.	599,458	2.58%	607,625	3.10%
10	Comisiones por Reaseguro y Reaf. Tomado .	9,570	0.04%	16,563	0.08%
11	(-) Comisiones por Reaseguro y Reaf Cedido.	(284,173)	-1.22%	(495,907)	-2.53%
12	Cobertura de Exceso de Pérdida.	204,680	0.88%	155,232	0.79%
13	Otros.	1,498,664	6.45%	841,205	4.29%
14	(-) COSTO NETO DE SIN., RECLAMAC. Y OTRAS OBLIG. CONTRACT.	10,648,343	45.85%	9,808,647	49.98%
15	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contrac.	10,783,481	46.43%	9,929,704	50.59%
16	(-) Siniestralidad Recuperada del Reseguro no Prop.	135,552	0.58%	120,727	0.62%
17	Reclamaciones.	414	0.00%	(330)	0.00%
18	UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA.	2,216,391	9.54%	1,672,924	8.52%
19	(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS.	(264,997)	-1.14%	(304,618)	-1.55%
20	Reserva para Riesgos Catastróficos.	(6,182)	-0.03%	(30,883)	-0.16%
21	Reserva de Previsión.	(257,755)	-1.11%	(274,691)	-1.40%
22	Reserva de Contingencia.	-	0.00%	-	0.00%
23	Otras Reservas.	(1,060)	0.00%	956	0.00%
24	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA.	2,481,388	10.68%	1,977,541	10.08%
25	(-) GASTOS DE OPERACION NETOS.	2,199,640	9.47%	2,881,876	14.68%
26	Gastos Administrativos y Operativos.	705,649	3.04%	856,600	4.36%
27	Remuneraciones y Prestaciones al Personal.	1,122,718	4.83%	1,093,495	5.57%
28	Depreciaciones y Amortizaciones.	371,273	1.60%	931,780	4.75%
29	(-) Ingresos por Administración de Servs. Conexos.	-	0.00%	-	0.00%
30	UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION.	281,748	1.21%	(904,335)	-4.61%
31	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.	775,000	3.34%	1,577,168	8.04%
32	De Inversiones.	841,407	3.62%	1,724,234	8.79%
33	Por Venta de Inversiones.	234,357	1.01%	15,018	0.08%
34	Por Valuación de Inversiones.	145,735	0.63%	55,109	0.28%
35	Por Recargo sobre Primas.	329,166	1.42%	302,211	1.54%
36	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	-	0.00%	-	0.00%
37	Por Emisión de Instrumentos de Deuda.	-	0.00%	-	0.00%
38	Por Reaseguro Financiero.	-	0.00%	-	0.00%
39	Otros.	(56,469)	-0.24%	(38,730)	-0.20%
40	Resultado Cambiario.	22,118	0.10%	43,651	0.22%
41	(-) Resultado por Posición Monetaria.	741,314	3.19%	524,324	2.67%
42	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE ISR., PTU. Y PRS.	1,056,748	4.55%	672,833	3.43%
43	(-) PROVISION PARA EL PAGO DEL ISR.	10,640	0.05%	9,059	0.05%
44	(-) PROVISION PARA LA PTU.	-	0.00%	(58,837)	-0.30%
45	PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBS.	(48,966)	-0.21%	(94,640)	-0.48%
46	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO.	997,142	4.29%	627,971	3.20%